ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕВЕРНОГО РАЙОНА ГОРОДА ОРЛА

Р Е Ш Е Н И Е

15 августа 2015 года №  65 / 1

г. Орѐл

Выборы депутатов Орловского городского Совета народных депутатов

пятого созыва

О рассмотрении жалобы

кандидата в депутаты Орловского городского Совета народных

депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному

округу №4 Гришина Сергея Юрьевича от 12 августа 2015 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании

протокола заседания № 4 от 12 августа 2015 года Рабочей группы по

предварительному рассмотрению обращений о нарушении законов, жалоб

(заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих

избирательных комиссий и их должностных лиц при территориальной

избирательной комиссии Северного района города Орла, реализующей

полномочия окружных избирательных комиссий избирательных округов №1,

№2, №3, №4, №5, №6 при проведении выборов депутатов Орловского

городского Совета народных депутатов пятого созыва по итогам

рассмотрения жалобы кандидата в депутаты Орловского городского Совета

народных депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному

округу №4 Гришина Сергея Юрьевича от 13 июля 2015 года,

территориальная избирательная комиссия Северного района города Орла, на

которую, в соответствии с решением Муниципальной избирательной

комиссии города Орла от 26 июня 2015 года №2/15 «О возложении

полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных

избирательных округов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 по подготовке и

проведению выборов депутатов Орловского городского Совета народных

депутатов пятого созыва на территориальную избирательную комиссию

Северного района города Орла», возложены полномочия окружных

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов № 1, № 2,

№ 3, № 4, № 5, № 6 по подготовке и проведению выборов депутатов

Орловского городского Совета народных депутатов пятого созыва,

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению протокол заседания № 4 от 15 августа 2015 года

Рабочей группы по предварительному рассмотрению обращений о

нарушении законов, жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие)

нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц при

территориальной избирательной комиссии Северного района города Орла,

реализующей полномочия окружных избирательных комиссий

избирательных округов №1, №2, №3, №4, №5, №6 при проведении выборов

депутатов Орловского городского Совета народных депутатов пятого созыва.

2. Признать, что по фактам, изложенным в жалобе кандидата в

депутаты Орловского городского Совета народных депутатов пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №4 Гришина Сергея Юрьевича

от 12 августа 2015 года, нарушений избирательного законодательства не

установлено.

3. Поручить секретарю территориальной избирательной комиссии

Северного района города Орла Т.И. Свиридоновой направить ответ

заявителю.

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии Северного района города Орла в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Северного района

города Орла Свиридонову Т.И.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Северного района города Орла

          В.А. Вовченко

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Северного района города Орла

Т.И. Свиридонова